



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวิชาการ ด้านวิชาการ โทรศัพท์ ๐ ๔๒๒๙ ๕๔๐๕ ๗

ที่ สธ.๑๑๐๓.๒๖/๒๐๐/๐๔๗

วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติแผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญเฉพาะสาขา (Faculty Practice)

เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี อุตรธานี

ตามทำงานวิชาการ สาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ ได้รับผิดชอบดำเนินการจัดการเรียนการสอนในสาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ และเพื่อเป็นการเพิ่มขีดความสามารถในเชิงวิชาการของอาจารย์ ซึ่งบ่งชี้โดยตำแหน่งทางวิชาการ คุณวุฒิทางการศึกษา ตลอดจนการปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญเฉพาะสาขา (Faculty Practice) ซึ่งการปฏิบัติการพยาบาลนี้ ไม่เป็นภารกิจของการสอนภาคปฏิบัติสำหรับหลักสูตรอบรมเฉพาะทางหรือบัณฑิตศึกษา เป็นการพัฒนาศมรรถนะทางคลินิกของอาจารย์พยาบาลเพื่อให้สอดคล้องกับการปฏิบัติการพยาบาลที่ทันสมัยและเป็นปัจจุบัน ซึ่งเป็นปัจจัยสำคัญในพันธกิจผลิตบัณฑิตพยาบาลที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสากลให้บรรลุตามเป้าหมาย อันจะส่งผลให้ผลิตบัณฑิตที่เกิดผลลัพธ์ทางด้านคุณลักษณะที่พึงประสงค์นั้น

ในการนี้ สาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ จึงขออนุมัติแผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญเฉพาะสาขา (Faculty Practice) ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ในระหว่างเดือนมกราคม ๒๕๖๗ ถึงเดือนมิถุนายน ๒๕๖๗ รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางเกศกัญญา ไชยวงศ์)

ตำแหน่งหัวหน้าสาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์

เรียน ผู้อำนวยการฯ

(นางสาวฐิติวรรณ โยธาทัย)

รองผู้อำนวยการด้านวิชาการ

(นางสาวจิราพร วรวงศ์)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี อุตรธานี

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี อุดรธานี คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก
แผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญ (Faculty practice) ปีการศึกษา 2566 สาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์ (ตั้งแต่เดือนมกราคม 67 ถึงเดือนมิถุนายน 67)

ชื่อ-สกุล	พัฒนาความเชี่ยวชาญด้านใด	เรื่องอะไร (What?)	สถานที่ใด (Where?)	ทำอะไร (How?)	ทำกับใคร (Work with Whom?)	วัน/เดือน/ปี เวลาที่ไปปฏิบัติ FP (รวมทั้งปี 80 ชั่วโมง)
1.นางเกศกัญญา ไชยวงศ์	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การให้คำปรึกษาสตรีตั้งครรภ์ที่มีปัญหาสุขภาพ หรือมีภาวะเสี่ยงของทารกในครรภ์ในช่วงการระบอบของโรคโควิด	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลอุดรธานี	ให้การปรึกษาสตรีตั้งครรภ์รายบุคคลและเป็นทีมปรึกษากับพยาบาลประจำหอผู้ป่วยในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์สู่การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อให้คำปรึกษาสตรีตั้งครรภ์ที่มีปัญหาสุขภาพหรือมีภาวะเสี่ยงของทารกในครรภ์ในช่วงการระบอบของโรคโควิด	นางสุดาพร สุทธิพันธุ์ตระกูล นางกุลศร พรหมโคตร พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนมกราคม-มิถุนายน 67 ทุกวันจันทร์และวันพุธ เวลา 8.00-16.00 น.
2.นางพนมวรรณ พานิชย์	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การพยาบาลสตรีตั้งครรภ์ที่เป็นโรคเบาหวานในขณะตั้งครรภ์	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลกุมภวาปี	การให้คำปรึกษาสตรีตั้งครรภ์ที่เป็นโรคเบาหวานในขณะตั้งครรภ์	นางวิชุดา ขาวสวน พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนเมษายน -มิถุนายน 67 ทุกวันอังคารและวันพุธ เวลา 08.00 -16.00 น
3.นางสาวปิยะนุช พรหมสาธิต สกลนคร	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การคัดกรองความเสี่ยงต่อภาวะการคลอดยาก	ห้องคลอด โรงพยาบาลหนองบัวลำภู	1)การให้การปรึกษารายบุคคล ที่เป็น direct care 2) การประชุมปรึกษาและเป็นทีมปรึกษา (Consultant) ให้ความช่วยเหลือในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) สู่การพัฒนางานวิจัย/แนวทางการพยาบาลที่ดีอย่างต่อเนื่อง CQI	นางสาวสุพัตรา นันท์ วรรณพฤษ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	5-22 กุมภาพันธ์ และ 11-20 เมษายน 67 (จันทร์-พุธ เวลา 16.30-20.30 น)
4.นางสาววัลภา ศรีบุญพิมพ์ส่วย	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การให้คำปรึกษาเพื่อการยุติการตั้งครรภ์ที่ปลอดภัยในสตรีท้องไม่พร้อม	โรงพยาบาลอุดรธานี	การประชุมปรึกษา วิเคราะห์สถานการณ์ การศึกษา และเป็นที่ปรึกษา (Consultant) ให้ความช่วยเหลือในการใช้หลักฐานการวิจัย สู่การพัฒนางานวิจัย/แนวทางการพยาบาลที่ดีอย่างต่อเนื่อง CQI	นางนิลวรรณ ผ่องใสโสณ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	มีนาคม 2567 (3วัน) (จันทร์-พุธ เวลา 8.30-16.30 น)
5.นางสาววัลภา ศรีบุญพิมพ์ส่วย	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลสำหรับหญิงตั้งครรภ์ที่ได้รับการยุติการตั้งครรภ์ก่อนกำหนด	โรงพยาบาลอุดรธานี	ร่วมกับทีมผู้วิจัยโครงการวิจัยสูงในการพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลสำหรับหญิงตั้งครรภ์ที่ได้รับการยุติการคลอดก่อนกำหนด	นางผดวดี สายะ นางสาวอริยา ศรีสองเมือง นางสุพัทธา ช่างทาพัน	เดือนกุมภาพันธ์-พฤษภาคม 2567 (จันทร์-ศุกร์) เวลา 17.30-19.30 น.
5. นางสาวจิตตานันท์ ศรีสุวรรณ	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์ที่มีความดันโลหิตสูงที่เสี่ยงต่อภาวะชัก	แผนกฝากครรภ์ แผนกห้องคลอด รพ.อุดรธานี	1)การให้การปรึกษารายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant) ให้ความช่วยเหลือในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) สู่การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อการให้คำปรึกษาในหญิงตั้งครรภ์ที่มีภาวะความดันโลหิตสูงที่เสี่ยงต่อภาวะชัก	นางสุดาพร สุทธิพันธุ์ตระกูล นางอรทัย ใจกว้าง ศรีสองเมือง	ตุลาคม 2566-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น)

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี อุดรธานี คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก
แผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญ (Faculty practice) ปีการศึกษา 2566 สาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์ (ตั้งแต่เดือนมกราคม 67 ถึงเดือนมิถุนายน 67)

ชื่อ-สกุล	พัฒนาความเชี่ยวชาญ ด้านใด	เรื่องอะไร (What?)	สถานที่ใด (Where?)	ทำอย่างไร (How?)	ทำกับใคร (Work with Whom?)	วัน/เดือน/ปี เวลาที่ไปปฏิบัติ FP (รวมทั้งปี 80 ชั่วโมง)
		การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	แผนกฝากครรภ์ แผนกหลังคลอด รพ.กุมภวาปี	1)การให้การบริการรายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant)ให้กับพยาบาลประจำหอผู้ป่วยในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) 3) การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อการให้การปรึกษาในหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	นางนภาพร กันธิยะ นางกรรณแก้ว อัครเนตร	ตุลาคม 2566-มิถุนายน 2567 จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น)
		การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	แผนกห้องคลอด โรงพยาบาล หนองบัวลำภู	1)การให้การบริการรายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant)ให้กับพยาบาลในการให้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) 3) การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อให้คำปรึกษาในหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	นางสาวดาวัน รักธรรมะ นางสาวสุพินธน์ วรรณเพ็ญ	ตุลาคม 2566-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น)
6. นางสาว กมลทิพย์ ตั้งหลัก มันคง	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุง ครรภ์	การดูแลและสนับสนุนการ เป็นเพื่อนหญิงตั้งครรภ์อย่าง ต่อเนื่องในระยะคลอด	แผนก ห้องคลอด รพ. หนองคาย	1. มีพยาบาล นักศึกษาพยาบาล และญาติให้เป็นเพื่อนผู้ คลอดที่เป็นมืออาชีพที่ให้การสนับสนุนทางอารมณ์ ทาง กายภาพ และข้อมูลให้กับหญิงตั้งครรภ์หรือครอบครัวในช่วง การคลอด 2. บทบาทของ Labor Companionship การให้ความ ช่วยเหลืออย่างต่อเนื่อง คำแนะนำ และการสนับสนุนตลอด กระบวนการคลอด 3.การพัฒนาแนวปฏิบัติกระบวนการการ ดูแลและสนับสนุนการเป็นเพื่อนหญิงตั้งครรภ์อย่างต่อเนื่อง ในระยะคลอด	น.ส.ศิริพันธ์ ภูมิ พยาบาลวิชาชีพ ชำนาญการ	กุมภาพันธ์ - พฤษภาคม (จันทร์-พุธ เวลา 16.30- 20.30 น)
7. นางพรพิมล โคตรณรงค์	การพยาบาล มารดา ทารก และ การผดุงครรภ์	การส่งเสริมเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ให้มีคุณภาพ โดยพัฒนาแนว ปฏิบัติ หรือรูปแบบการส่งเสริม การเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ในมารดาที่งดนมแม่ชั่วคราว จากใช้สารเสพติด	แผนกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.หนองบัวลำภู	1) การให้การบริการรายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant)ให้กับพยาบาลประจำหอ ผู้ป่วยในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) 3) การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อการส่งเสริมการ เลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในมารดาหลังคลอดทั้งดนมแม่ชั่วคราวจาก การใช้สารเสพติด	1. นางศิริพร นาอธีระพงษ์ 2. นางพิสมัย พลเขต	1. วันที่ 2-5 ต.ค. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. 2. วันที่ 9-12 ต.ค. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. 3. วันที่ 6-9 พ.ย. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม.

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนี อุตรธานี คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก
แผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญ (Faculty practice)ปีการศึกษา 2566 สาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์ (ตั้งแต่เดือนมกราคม 67 ถึงเดือนมิถุนายน 67)

ชื่อ-สกุล	พัฒนาความเชี่ยวชาญด้านใด	เรื่องอะไร (What?)	สถานที่ใด (Where?)	ทำอย่างไร (How?)	ทำกับใคร (Work with Whom?)	วัน/เดือน/ปี เวลาที่ปฏิบัติ FP (รวมทั้งปี 80 ชั่วโมง)
						4. วันที่ 11 พ.ย. 2566 (08.30-12.30 น.) = 4 ชม. 5. วันที่ 13-16 พ.ย. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. 6. วันที่ 17-18 พ.ย. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. รวม = 44 ชม.
8.นางสาวทิพวรรณ สมจิตร	การพยาบาล มารดา ทารก และผดุงครรภ์	แนวทางการพัฒนาแบบ ประเมินการคัดกรองภาวะ CPD	ห้องคลอด โรงพยาบาลสมุทรวรภัย	1.การพัฒนาแบบประเมินการคัดกรองภาวะCPD ที่ได้จากการทบทวนวรรณกรรมและนำมาทดลองใช้และวิเคราะห์ ปรับแก้ไขให้สอดคล้องกับบริบท 2.จัดทำแนวปฏิบัติการคัดกรองภาวะ CPD ร่วมกับสหวิชาชีพอื่นๆ	นางวรารักษ์ พันธุ์และ เจ้าหน้าที่ห้องคลอด	เดือนมกราคม - มิถุนายน 2567 ทุกวัน จันทร์และวันอังคาร เวลา 08.00-16.00 น.
10.นางวิภา นิธิราช	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การส่งเสริมการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	แผนกฝากครรภ์ รพ.สมุทรวรภัย	การให้คำปรึกษาการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียว 6 เดือน	นางนภาพร กันธิยะ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนพฤษภาคม-มิถุนายน 66วันจันทร์และวันอังคาร เวลา 8.00-16.00 น.
11.นางสาวศิริวรรณ บุตรหิน	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การพยาบาลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดโดยใช้การสนับสนุนทางสังคม	แผนกห้องคลอด รพ.สมุทรวรภัย	1)การให้การพยาบาลสตรีตั้งครรภ์ที่เจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดโดยใช้การสนับสนุนทางสังคมเป็นรายบุคคล 2) ผลลัพธ์ วิจัย ผลของการสนับสนุนทางสังคมต่อความวิตกกังวลในสตรีตั้งครรภ์ที่เจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	นางวรารักษ์ พันธุ์ศรี	มกราคม-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น)
12.นางสาวทิพวรรณ กรุงเทพมหานคร	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะตัวเหลืองในทารกแรกเกิด	แผนกห้องคลอด รพ.หนองบัวลำภู	1)การให้การปรึกษารายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant)ให้กับพยาบาลประจำหอผู้ป่วยในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) สู่การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อการป้องกันภาวะตัวเหลืองในทารกแรกเกิด	นางศิริพร นาธิยะพงษ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	มกราคม-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น)
13.นางสาวมัทนา พรหมรักษา	การพยาบาล มารดา ทารก	การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลอุดรธานี	ให้ความรู้เป็นกลุ่ม (โรงเรียนพ่อแม่ครั้งที่ 1 และ2) โดยเนื้อหาประกอบไปด้วย อาการที่บ่งบอกว่าตั้งครรภ์ ตรวจ	นางสุดาพร สุทธิพันธ์กุล พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนพฤษภาคม-มิถุนายน 67

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี อุดรธานี คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

แผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญ (Faculty practice)ปีการศึกษา 2566 สาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการดูแลทารก ตั้งแต่เดือนมกราคม 67 ถึงเดือนมิถุนายน 67)

ชื่อ-สกุล	พัฒนาความเชี่ยวชาญด้านใด	เรื่องอะไร (What?)	สถานที่ใด (Where?)	ทำอย่างไร (How?)	ทำกับใคร (Work with Whom?)	วัน/เดือน/ปี เวลาที่ไปปฏิบัติ FP (รวมทั้งปี 80 ชั่วโมง)
	และการตั้งครรภ์			เลือดเพื่อค้นหาโรค การดูแลสุขภาพขณะตั้งครรภ์ อาการผิดปกติที่พบขณะตั้งครรภ์ การเตรียมตัวเตรียมใจในการคลอด และประโยชน์ของนมแม่		ทุกวันศุกร์ เวลา 09.00-16.00 น.
14.นางสาวนงกรณ์ ดอกชะบา	การพยาบาลมารดา ทารก และการตั้งครรภ์	การพยาบาลหลังคลอดเกี่ยวกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเต็ม 6 เดือน	รพ.สต.โนนสูง อ.เมือง จ.อุดรธานี	ให้คำปรึกษาทารกคลอด และให้ความรู้เกี่ยวกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเต็ม 6 เดือน no water	นางผาณิต หารังพล ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนสูง อ.เมือง จ.อุดรธานี	เดือนพฤษภาคม-มิถุนายน 67 ทุกวันจันทร์-พฤหัสบดี เวลา 08.00-16.00
15.นางสาวอังฉา อาสน์ป่า	การพยาบาลมารดา ทารก และการตั้งครรภ์	การดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลสมเด็จพะยูพรพ.สว่างแดนดิน	การพัฒนาแนวปฏิบัติในการดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	นางสาวณัฐยา แสงสี พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนมกราคม-กุมภาพันธ์ 67 ทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น.
16.นางศิริรัตน์ ศรีสุทธิพันธ์พร	การตั้งครรภ์	การดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลหนองบัวลำภู	การพัฒนาแนวปฏิบัติในการดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	นางพิมพ์ย พงเขต พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนมีนาคม-มิถุนายน 67 ทุกวันจันทร์-พฤหัสบดี เวลา 08.00-16.00
	การตั้งครรภ์	การดูแลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	ห้องคลอด รพ.หนองคาย	การพัฒนา CNPG ในการดูแลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	น.ส.ศิริรัตน์ ภูมิ พยาบาลพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	วันที่ 1-30 เมษายน 67 ทุกวันจันทร์ เวลา 08.00-12.00 น.
17.นางอรพินต์ ภูวงษ์ไกร	การพยาบาลมารดา ทารก และการตั้งครรภ์	การพยาบาลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	ห้องคลอด รพ.กุมภวาปี	1) การให้การพยาบาลสตรีตั้งครรภ์ที่เจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดโดยการให้ความรู้และการสนับสนุน 2) ผลลัพธ์งานวิจัยเรื่อง ผลของโปรแกรมการให้ความรู้และการสนับสนุนต่อความรู้ การคลอดก่อนกำหนดและการกลับมารักษาในสตรีตั้งครรภ์ที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด โรงพยาบาลกุมภวาปี 3) พัฒนาแนวปฏิบัติในการป้องกันการคลอดก่อนกำหนดในสตรีตั้งครรภ์ที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด (แบบประเมินความเสี่ยงภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด) อดระยะ 2 ชั่วโมงแรกหลังคลอด	นางเครือวัลย์ พลาชัยภิมย์ คีล พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	พฤศจิกายน-ธันวาคม 2566 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น.) มกราคม-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น.) 0-16.00

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

แผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ด้านความเชี่ยวชาญ (Faculty practice) ปีการศึกษา 2566 สาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์ (ตั้งแต่เดือนมกราคม 67 ถึงเดือนมิถุนายน 67)

ชื่อ-สกุล	พัฒนาความเชี่ยวชาญด้านใด	เรื่องอะไร (What?)	สถานที่ใด (Where?)	ทำอย่างไร (How?)	ทำกับใคร (Work with Whom?)	วัน/เดือน/ปี เวลาที่ไปปฏิบัติ FP (รวมทั้งปี 80 ชั่วโมง)
		การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	แผนกฝากครรภ์ แผนกหลังคลอด รพ.กุมภวาปี	1) การให้การบริการรายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant) ให้กับพยาบาลประจำหอผู้ป่วยในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) 3) การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อการให้บริการให้คำปรึกษาในหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	นางนภาพร กันธิยะ นางกรองแก้ว อัครเนตร	ตุลาคม 2566-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น.)
		การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	แผนกห้องคลอด โรงพยาบาล หนองบัวลำภู	1) การให้การบริการรายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant) ให้กับพยาบาลในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) 3) การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อให้คำปรึกษาในหญิงตั้งครรภ์ที่มีโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในวัยรุ่นตอนต้น	นางสาวดาววัน รักความชื่อ นางสาวสุพรรณันท์ วรรณพฤษ	ตุลาคม 2566-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น.)
6. นางสาว กมลทิพย์ ตั้งหลัก มันคง	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุง ครรภ์	การดูแลและสนับสนุนการเป็นเพื่อนหญิงตั้งครรภ์อย่างต่อเนื่องในระยะคลอด	แผนก ห้องคลอด รพ. หนองคาย	1. ฝึกพยาบาล นักศึกษาพยาบาล และญาติให้เป็นเพื่อนคลอดที่เป็นมืออาชีพที่ให้การสนับสนุนทางอารมณ์ ทางกายภาพ และข้อมูลให้กับหญิงตั้งครรภ์หรือครอบครัวในช่วงการคลอด 2. บทบาทของ Labor Companionship การให้ความช่วยเหลืออย่างต่อเนื่อง คำแนะนำ และการสนับสนุนตลอดกระบวนการคลอด 3. การพัฒนาแนวปฏิบัติกระบวนการดูแลและสนับสนุนการเป็นเพื่อนหญิงตั้งครรภ์อย่างต่อเนื่องในระยะคลอด	น.ส.ศิรินันท์ ภูมิ พยาบาลวิชาชีพ ชำนาญการ	กุมภาพันธ์ - พฤษภาคม (จันทร์-พุธ เวลา 16.30-20.30 น.)
7. นางพรพิมล โคตรณรงค์	การพยาบาล มารดา ทารก และ การผดุงครรภ์	การส่งเสริมเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ให้มีคุณภาพ โดยพัฒนาแนวปฏิบัติ หรือรูปแบบการส่งเสริมการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในมารดาที่ด้นแม่ชั่วคราวจากใช้สารเสพติด	แผนกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.หนองบัวลำภู	1) การให้การบริการรายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant) ให้กับพยาบาลประจำหอผู้ป่วยในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) 3) การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อการส่งเสริมการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในมารดาหลังคลอดทั้งด้นแม่ชั่วคราวจากการใช้สารเสพติด	1. นางศิริพร นาอริระพงษ์ 2. นางพิสมัย พลเขต	1. วันที่ 2-5 ต.ค. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. 2. วันที่ 9-12 ต.ค. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. 3. วันที่ 6-9 พ.ย. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม.

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครสวรรค์ คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

แผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ด้านความเชี่ยวชาญ (Faculty practice) ปีการศึกษา 2566 สาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการดูแลทารก (ตั้งแต่เดือนมกราคม 67 ถึงเดือนมิถุนายน 67)

ชื่อ-สกุล	พัฒนาความเชี่ยวชาญด้านใด	เรื่องอะไร (What?)	สถานที่ใด (Where?)	ทำอย่างไร (How?)	ทำกับใคร (Work with Whom?)	วัน/เดือน/ปี เวลาที่ไปปฏิบัติ FP (รวมทั้งปี 80 ชั่วโมง)
						4. วันที่ 11 พ.ย. 2566 (08.30-12.30 น.) = 4 ชม. 5. วันที่ 13-16 พ.ย. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. 6. วันที่ 17-18 พ.ย. 2566 (16.30-18.30 น.) = 8 ชม. รวม = 44 ชม.
8.นางสาวทิพวรรณ สมจิตร	การพยาบาล มารดา ทารก และผดุงครรภ์	แนวทางกาพัฒนาแบบ ประเมินการคัดกรองภาวะ CPD	ห้องคลอด โรงพยาบาลกุมภวาปี	1.การพัฒนาแบบประเมินการคัดกรองภาวะCPD ที่ได้จากการทบทวนวรรณกรรมและนำมาทดลองใช้และวิเคราะห์ ปรับแก้ไขให้สอดคล้องกับบริบท 2.จัดทำแนวปฏิบัติการคัดกรองภาวะ CPD ร่วมกับสหวิชาชีพอื่นๆ	นางวรรณกร พันธุ์ศรีและเจ้าหน้าที่ห้องคลอด	เดือนมกราคม - มิถุนายน 2567 ทุกวัน จันทร์และวันอังคาร เวลา 08.00-16.00 น.
10.นางวิดา นิลธิราช	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การส่งเสริมการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	แผนกฝากครรภ์ รพ.กุมภวาปี	การให้คำปรึกษาการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างต่อเนื่อง 6 เดือน	นางมาพร กันธิยะ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนพฤษภาคม-มิถุนายน 66วันจันทร์และวันอังคาร เวลา 8.00-16.00 น.
11.นางสาวศิริวรรณ บุตรหิน	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การพยาบาลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดโดยใช้การสนับสนุนทางสังคม	แผนกห้องคลอด รพ.กุมภวาปี	1)การให้การพยาบาลสตรีตั้งครรภ์ที่เจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดโดยใช้การสนับสนุนทางสังคมเป็นรายบุคคล 2) ผลลัพธ์ วิจัย ผลของการสนับสนุนทางสังคมต่อความวิตกกังวลในสตรีตั้งครรภ์ที่เจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	นางวรรณกร พันธุ์ศรี	มกราคม-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น)
12.นางสาวทัศนวรรณ กรุงเทพมหานคร	การพยาบาล มารดา ทารก และการผดุงครรภ์	การพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะตัวเหลืองในทารกแรกเกิด	แผนกห้องคลอด รพ.หนองบัวลำภู	1)การให้การปรึกษารายบุคคล ที่เป็น direct care 2) เป็นที่ปรึกษา (Consultant)ให้กับพยาบาลประจำหอผู้ป่วยในการใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Based Practice) สู่การพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีเพื่อการป้องกันภาวะตัวเหลืองในทารกแรกเกิด	นางศิริพร นาธิระพงษ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	มกราคม-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น)
13.นางสาวมัทนา พรหมรักษา	การพยาบาล มารดา ทารก	การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์วัยรุ่น	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลอุดรธานี	ให้ความรู้เป็นกลุ่ม (โรงเรียนพ่อแม่ครั้งที่ 1 และ2) โดยเนื้อหาประกอบไปด้วย อากาที่พึงบอก والدังครรภ์ ตรวจ	นางสุตาพร สุทธิพันธ์ตระกูล พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนพฤษภาคม-มิถุนายน 67

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี อุดรธานี คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

แผนปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ตามความเชี่ยวชาญ (Faculty practice) ปีการศึกษา 2566 สาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการดูแลครรภ์ (ตั้งแต่เดือนมกราคม 67 ถึงเดือนมิถุนายน 67)

ชื่อ-สกุล	พัฒนาความเชี่ยวชาญด้านใด	เรื่องอะไร (What?)	สถานที่ใด (Where?)	ทำอย่างไร (How?)	ทำกับใคร (Work with Whom?)	วัน/เดือน/ปี เวลาที่ไปปฏิบัติ FP (รวมทั้งปี 80 ชั่วโมง)
	และการตั้งครรภ์			เลือดเพื่อค้นหาโรค การดูแลสุขภาพขณะตั้งครรภ์ อาการผิดปกติที่พบขณะตั้งครรภ์ การเตรียมตัวเตรียมใจในการคลอด และประโยชน์ของนมแม่	นางวันศุกร์	ทุกวันศุกร์ เวลา 09.00-16.00 น.
14.นางสาวนงกรณ์ ดอกชะบา	การพยาบาลมารดา ทารก และการตั้งครรภ์	การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์ และหลังคลอดเกี่ยวกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเต็มใจ 6 เดือน	รพ.สต.โนนสูง อ.เมือง จ.อุดรธานี	ให้คำปรึกษาบุคคล และให้ความรู้เกี่ยวกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเต็มใจ 6 เดือน no water	นางผาณิต หารังพล ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนสูง อ.เมือง จ.อุดรธานี	เดือนพฤษภาคม-มิถุนายน 67 ทุกวันจันทร์-พฤหัสบดี เวลา 08.00-16.00
15.นางสาวอัสรา อาสน์ปาสา	การพยาบาลมารดา ทารก และการตั้งครรภ์	การดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสว่างแดนดิน	การพัฒนาแนวปฏิบัติในการดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	นางสาวณัฐยา แสงสี พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนมกราคม-กุมภาพันธ์ 67 ทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น.
16.นางศิริรัตน์ ศรีสุทธิพันธ์พร		การดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	แผนกฝากครรภ์ โรงพยาบาลหนองบัวลำภู	การพัฒนาแนวปฏิบัติในการดูแลสตรีที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์	นางพิสมัย พลเขต พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	เดือนมีนาคม-มิถุนายน 67 ทุกวันจันทร์-พฤหัสบดี เวลา 08.00-16.00
	การตั้งครรภ์	การดูแลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	ห้องคลอด รพ.หนองคาย	การพัฒนา CNPG ในการดูแลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	น.ส.ศิริรัตน์ ภูมิ พยาบาลพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	วันที่ 1-30 เมษายน 67 ทุกวันจันทร์ เวลา 08.00-12.00 น.
17.นางอรพนิศ ภูวงษ์ไกร	การพยาบาลมารดา ทารก และการตั้งครรภ์	การพยาบาลผู้คลอดที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด	ห้องคลอด รพ.กุมภวาปี	1) การให้การพยาบาลสตรีตั้งครรภ์ที่เจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดโดยการให้ความรู้และการสนับสนุน 2) ผลลัพธ์งานวิจัยเรื่อง ผลของโปรแกรมการให้ความรู้และการสนับสนุนต่อความรู้ การคลอดก่อนกำหนดและการกลับมารักษาซ้ำในสตรีตั้งครรภ์ที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด โรงพยาบาลกุมภวาปี 3) พัฒนาแนวปฏิบัติในการป้องกันการคลอดก่อนกำหนดในสตรีตั้งครรภ์ที่มีภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด (แบบประเมินความเสี่ยงภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนด) อดระยะ 2 ชั่วโมงแรกหลังคลอด	นางเครือวัลย์ พลชัยภิรมย์ คิล พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	พฤศจิกายน-ธันวาคม 2566 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30) มกราคม-มิถุนายน 2567 (จันทร์-พฤหัสบดี เวลา 16.30-20.30 น) 0-16.00



วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครสุพรรณบุรี คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

การปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ (Faculty practice)

ชื่อ-สกุล นางสาวนภวรรณ ดอกชะบา สาขาการพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์

แผนพัฒนาความเชี่ยวชาญ Faculty practice ปีการศึกษา 2566

ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญ	การปฏิบัติการพยาบาล และสถานที่	ผู้ร่วมปฏิบัติการพยาบาล	วัน-เวลา	จำนวนชั่วโมง	ผลลัพธ์ที่คาดหวังจากการปฏิบัติการพยาบาล	การพัฒนาต่อยอด
นางสาวนภวรรณ ดอกชะบา	การพยาบาลมารดา ทารก และการผดุงครรภ์	-การพยาบาลหญิงตั้งครรภ์และหลังคลอดเกี่ยวกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเตี้ย 6 เดือน -รพ.สต.โนนสูง อ.เมือง จ.อุตรธานี	นางผาณิต ทารจิงพล ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนสูง อ.เมือง จ.อุตรธานี	13-16 พค. 67 (09.00-16.00) 20-23 พค. 67 (09.00-16.00) 3-6 มิย. 67 (09.00-16.00) 10-13 มิย. 67 (09.00-16.00) 24-27 มิย. 67 (09.00-16.00)	24 ชม. 24 ชม. 24 ชม. 24 ชม. 24 ชม.	-การให้คำปรึกษารายบุคคล และให้ความรู้เกี่ยวกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเตี้ย 6 เดือน no water	-แนวทางปฏิบัติในการดูแลหญิงตั้งครรภ์และมารดาหลังคลอดที่เลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเตี้ย 6 เดือน no water -มีแม่ต้นแบบจากการเข้าร่วมกิจกรรมเลี้ยงลูกด้วยนมแม่เพียงอย่างเดียว 6 เดือน no water ในชุมชน
				รวมทั้งหมด	120		

ลงชื่อ

(นางสาวนภวรรณ ดอกชะบา)

ตำแหน่ง อาจารย์

ลงชื่อ

(นางเกศกัญญา ไชยวงศา)

หัวหน้าสาขา การพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์